Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района г. Волгограда

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 91 тоц$о!»Ь(й)1ии.ги тел. 98-27-75

ПРИКАЗ

«01» сентября 2020 г. № 15

Об организации занятий в рамках внеурочной
деятельности и об организации занятий
дополнительного образования в 2020-2021 учебном году

С целью обеспечения необходимых условий для реализации ФГОС начального общего и
основного общего образования второго поколения, для создания условий для личностного развития
обучающихся, укрепления здоровья, профессионального самоопределения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности для обучающихся 1-10 классов
(разработчики - педагоги МОУ СШ №91)

Название программы внеурочной
деятельности

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) (1 час)

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) ( 1 час)

«В мире книг» (1 час)
«В мире книг» (1 час)

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) ( 1 час)

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) ( 1 час)

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) (1 час)

«Шаг за шагом» (вид спорта - шахматы) (1 час)

«Марионетки добра» (1 час)
«Финансовая грамотность» (1 час)

«Юные инспектора дорожного движения» (1 час)
«Основы духовно-нравственной культуры

народов России» (1 час)
«Основы духовно-нравственной культуры

народов России»» (1 час)
«Уроки нравственности» (1 час)

«Легкая атлетика» (1 час)

«Финансовая грамотность» (1 час)
«Основы духовно-нравственной культуры

народов России»» (1 час)
«Легкая атлетика» (1 час)

«Профессиональное самоопределение» (1 час)
«Профессиональное самоопределение» (1 час)

«Юные инспектора дорожного движения» (1 час)
«География всемирного наследия» (1 час)
«Основы финансовой грамотности» (Нас)
«Основы финансовой грамотности» (Нас)

«Волонтерское движение» (1 час)
«Развивай и совершенствуй свой английский»

(1 час)

Направление

спортивно-
оздоровительное

СПОр1ИВНО-

оздоровительное
обще и 1 !тел л е ктул ьное
общеинтеллектульное

спортивно-
оздоровительное

спортивно-
оздоровител ьное

спортивно-
оздоровительное

спортивно-
оздоровительное
общекультурное
общекультурное

социальное
духовно-

нравственное
духовно-

нравственное
духовно-

нравственное
спортивно-

оздоровительное
социальное

духовно-
нравственное

спортивно-
оздоровительное

социальное
социальное
социальное

общеинтеллекгульное
общеинтеллек гул ьное
общеинтеллектульное

общекультурное

общеинтеллектульное

Класс

1 «А»

1 «Б»

1 «А»
1 «Б»

2 «А»

2 «Б»

3 «А»

3 «Б»

4 «А»
4 «Б»
4 «А
5 «А»

5 «Б»

6 «Б»

6 «А»

7 «А»
7 «Б»

7 «Б»

8 «А»
8 «Б»
8 «А»
9 «А»
9 «А»
9 «Б»

10
10

Преподаватель

Радомский А.К.

Радомский А.К.

Рощина С. А.
Рощина С. А.

Радомский А.К.

Радомский А.К.

Радомский А.К.

Радомский А.К.

Бондаренко Н.В.
Курбатова И.Н.

Кулик И. Б.
Косухина С. П.

Жилина Л.С.

Журавлева Ю.В.

Горбикова А.А.

Трифонов Ю.Г.
Косухина С. П.

Родина Е.С.

Смотрова Т.М.
Смотрова Т.М.

Кулик И. Б.

Паршикова Е.А.
Галайдов М.С.
Галайдов М.С.

Тихая А.А.
Тихая А.А.

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования для обучающихся 1-10 классов
(разработчики - педагоги МОУ СШ № 91):

—Название программы дополнительного
образования

«Занимательная математика» (1час)
«Этика и культура общения» ( 1 час)

«Развивайка» (1час)
«Тайны русского языка» (1час)

«Две недели в лагере здоровья» (1 час)
«Хочу все знать» (1час)

«Две недели в лагере здоровья» (1 час)

«Занимательная математика» ()час)

«Веселая палитра» (1 час)
«Веселая палитра» (1 час)

«Форте» (1час)
«Юный художник» (1 час)
«Юный художник» (1 час)

«Мир музыки» ( 1 час)
«Мир музыки» (1час)

«Радуга» (1 час)
«Радуга»(1 час)

«Мир органической химии» (1 час)

Направление

общеинтеллектульное
обще культурное
общекультурное

общеинтеллектульное
общекультурное
обще кул ьту р ное
общекультурное

общекультурное

общекультурное
общекультурное
общекультурное
общекультурное
общекультурное
обще кул ьту рное
общекультурное
об щеку л ьтурное
общекультурное

общеинтеллектульное

Класс

2 «Б»
2 «Б»
2 «А»
2 «А»
3 «Б»
3 «Б»
3 «А»

3 «А»

1А
1Б

4 «Е»
2А
2Б

5 «А»
5 «Б»
3 «А»
3 «Б»

10

— — —
Преподаватель

Воробьева Е.В.
Воробье ваЕ.В.

Власова Т.О.
Власова Т.С.

Лонкина А.С.
Лонкина А.С.

Панченкова
И.Н.

Панченкова
И.Н.

Тадевосян А.В.
Тадевосян А.В.
Лещенко Д.Д.

Тадевосян А.В.
Тадевосян А.В.
Лещенко Д.Д.
Лещенко Д.Д.

Тадевосян А.В.
Тадевосян А.В.
Горохова О.А.

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности и занятий по программам
дополнительного образования для обучающихся 1-4 классов (Приложение 1 ).

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности и занятий по программам
дополнительного образования для обучающихся 5-10 классов (Приложение 2).

5. Заместителю директора по УВР Журавлевой Е.А. разместить информацию о перечне
программ внеурочной деятельности (по направлениям) для обучающихся 1 -1 0 классов на сайте
и на информационном стенде ОУ,

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье, обучающихся во время проведения занятий
на педагогов, осуществляющих реализацию программ внеурочной деятельности для обучающихся
1-10 классов

7. Контроль за организацией занятий по программам внеурочной деятельности для
обучающихся 1-10 возложить на заместителя по ВР Грибову Е. Н.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СШ№ 91 / # Т.В.Горшкова

/ .* а в в ̂ У^г^оЛ -

Цу
,-,
С приказом ознакомлены:

Приказ подготовил:
заместитель7 директора по ВР

/||̂ - Грибова Е. Н.
Разослано: вдело.

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2020г. №151

Расписание занятий внеурочной деятельности
2020-2021 учебный год (1-4 классы)

Понедельник

5̂

6
7

8

1А

«Веселая
палитра»

1Б

«В мире
книг»

2А

«Развивайка»
«Юный
художник»

2Б ЗА

«Две недели
в лагере
здоровья»
«Радуга»

ЗБ 4А 4Б

Вторник
5

6

7

8

«Шаг за
шагом»
(шахматы)

ч

«Шаг за
шагом»
(шахматы)

«Юный
художник»

«Шаг за
шагом»
(шахматы)

ЮИД

«Форте»

Среда
5

6

7

8 «Веселая
палитра»

«Занимателъ
ная
математика»

«Радуга»

«Финансов
ая
грамота»

Четверг
6 «Этика и

культура
общения»

«Две
недели в
лагере
здоровья»

Пятница
5

6

7

« В мире
книг»

«Шаг за
шагом»
(шахматы)

«Тайны
русского
языка»
«Шаг за
шагом»
(шахматы)

«Занимател ь
ная
математика»

«Шаг за
шагом»
(шахматы)

«Хочу все
знать»

«Марионет
ки добра»

'".

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2020г. №151

Расписание занятий внеурочной деятельности 2020-2021 учебный год (5-10 классы)
Понедельник

7

8

5 А 5 Б 6 А 6 Б

«Уроки
нравственно
ста»

7 А 7Б 8А

«Профессиональн
ое
самоопределение»

8 Б 9 А

«Увлекательна
я география»

9 Б 10
«Развивай и
совершенствуй
свой английский»

Вторник
1
2

7

8

«Основы
духовно-
нравствен
ной
культуры
народов
России»

«Легк
ая
атлети
ка»

ЮИД

«Основы
финансовой
грамотност
и»

«Профессиональн
ое
самоопределение»

Среда
1

7

8

«Финанс
овая
грамотно
сть»

«Профессиональ
ное
самоо пределен и
е»

«Основы
финансовой
грамотности»

Четверг

«Мир
органической
химии»

«Мир
музыки»

«Мир
музыки

«Волонтерское
движение»

«Основ
ы
духовн
о-
нравств
енной
культу
ры
народе
в
России

Пятница
«Легкая
атлетика»

«Основы
духовно-
нравственн
ой
культуры
народов
России»

		2021-03-23T20:05:08+0400
	ул. Асланова, 39, Волгоград
	Горшкова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа